

Oslo, 08.03.2024

**Forslag til kandidater til landsstyret i
Søndagsskolen Norge 2024-2028.**

Søndagsskolen Norge skal ved generalforsamlingen i 2024 velge nytt landsstyre for perioden 2024-2028.

I denne anledning henvender valgkomiteen seg til organisasjonen med spørsmål om forslag på aktuelle landsstyrekandidater.

Det er viktig at Søndagsskolen Norge får et godt og bredt sammensatt styre. Vi ønsker et styre som representerer hele organisasjonen, og er representativt med tanke på geografi og kirketilhørighet.

Det er derfor viktig at styret får en sammensetning preget av god kompetanse innenfor de ulike områder det skal arbeides med. Valgkomiteen ønsker at mulige styremedlemmer, ved siden av personlig egnethet, skal vurderes ut ifra følgende kompetanseområder og kvalifikasjoner: juss, økonomi, markedsføring, strategiarbeid, organisasjonsforståelse og -erfaring. Styret vil også trenge personer med erfaring fra styrearbeid og politisk arbeid. Det er ellers viktig at kandidatene har et engasjement for søndagsskolen og har tid til å ta på seg et verv. Styret som velges må også tilfredsstillende en kjønnsbalanse på 40%-60%.

Valgkomiteen setter opp forslag over kandidater etter en helhetsvurdering i nominasjonsprosessen, og ut ifra de retningslinjer som landsstyret vedtar.

Vi håper hele organisasjonen vil arbeide aktivt med dette og sende inn begrunnede forslag på gode kandidater. Aktuelle kandidater må forespørres om de er villige til å la seg vurdere av valgkomiteen for nominasjon. Dersom deltakelse i styremøtene fører til tapt inntekt, mottar landsstyrets medlemmer lønnskompensasjon for tiden de bruker i landsstyret. Det tilbys ikke styrehonorar utover dette. Det vil være fem heldagsmøter i løpet av året, og disse er på fredager. Første møtet i desember 2024 vil gå over to dager grunnet styrekurs for et nytt styre. Utenom dette vil det av og til være behov for å holde møter over to dager.

Forslag til kandidater sendes på fortløpende på e-post til:
elisabeth@sondagsskolen.no, som formidler dette videre til valgkomiteen.

Svarfrist: 30.04.2024

Med vennlig hilsen for valgkomiteen